licam benedictionem.

Audivimus, in ecclesiis vestris multa emersisse negocia;

quae ut sincera exploratione discutiantur et canonicae traditionis

diffinitione terminentur, ecclesiasticae religionis ordo deposcit et

a nobis tam vestra dilectio quam officii nostri debita sollicitudo

requirit. Quamquam enim ex consideratione creditae nobis dis-

pensationis debitores simus universis ecclesiis, speciali tamen

cura vobis et vestris causis astringimur, cum propter singularem

quamdam cohaerentiam, quam ad sanctam Romanam et aposto-

licam habetis ecclesiam, tum propter vicinitatem; quae nunquam

nos, vel quae apud vos sunt, diu ignorare, vel quae nos debe-

mus et possumus, vestrae fraternitati denegare patitur. Qua-

propter misimus ad vos hunc dilectum filium nostrum Gregorium

et diaconum sanctae Romanae ecclesiae : quatenus
— una vobiscum

de ecclesiasticis causis et christianae religionis sacrosanctis in-

stitutionibus quae necessaria sunt Deo adiuvante pertractans
—

nostra vice quae corrigenda sunt corrigat, quae statuenda con-

stituat, et ecclesiasticae libertatis atque iustitiae diu et in multis

neglectas rationes et studia ad formam canonicae et apostolicae

disciplinae reducere et per auxilium divinae gratiae efficaciter

valeat confirmare, Cui vos** cum omni caritate assistentes ita

favere et unanimiter assensum praebere, sicut fratres carissimos,

admonemus
, quatenus in illo appareat : quantam reverentiam in

beatum Petrum apostolorum principem habeatis, de cuius domo

et familia mittitur
; quanta etiam de nostra dilectione vobis cura

a. curavimus c. b. mandare, frater iste excidisse videntur. c. nos c
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1077 sit, qui eum de sinu nostro misimus; utpote per quem nostra

apud vos sollicitudo et a domino Deo nobis concessae potestatis

auctoritas vicaria dispensatione repraesentatur et geritur. Data

Carpinete 5 Idus lunii, indictione 15.

IV 27. Dominicum Silvium ducem et populum Venetum dolet

excoynmunicatis communicasse. Mittit Gregorium diaco-

num, qui eos peracta poenitentia ahsolvat,

1077 Gregorius episcopus servus servorum Dei Dominico Silvio

duci Venetiae et populo Venetiae salutem et apostolicam bene-

dictionem, si oboedierint.

Meminisse debetis, quanta vobis apud sanctam et aposto-

licam sedem multis iam temporibus et caritatis benevolentia et

honorificentiae gratia sit exhibita. Et nos quidem teste con-

scientia nostra, non solum postquam ad pontificatum venimus

sed et antea pluribus annis, vos et terram vestram valde dilexi-

mus, et non sine aliqua nonnullorum indignatione et inimicitia

ad providendum honori vestro prompti fuimus; multum gavisi

pro dilectione, quam erga universalem omnium fidelium matrem,

videlicet sanctam Romanam ecclesiam, habuistis, et libertate,

quam ab antiqua stirpe Romanae nobilitatis acceptam conser-

vastis. Verum his temporibus, quod sine magno dolore non

dicimus, non solum nostros exacerbastis aiFectus, sed omnipotentis

Dei gratiam vobis procul dubio nimium labefactastis. Quoniam,

nescio quibus peccatis facientibus, a statu rectitudinis excidistis,

et ultro extra consortium membrorum Christi et ecclesiae facti

estis; sectantes et recipientes eos, qui pro suis sceleribus ex-

communicati sunt et, exorbitantes a fide et catholica sanctorum

patrum unitate doctrina et corroborata divinitus auctoritate, per

omnem inoboedientiam et contumaciam in laqueum diaboli ce-

ciderunt et ministri immo servi sathane, a quo captivi tenentur,

facti sunt. Quocirca, dolentes de periculo animarum vestrarum

et ad reconciliationem divinae gratiae vos revocare cupientes,

misimus ad vos hunc dilectum filium nostrum Gregorium et dia-

conum sanctae Romanae ecclesiae: ut, poenitentiam agentes, ab
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excommunicationis vinculo, in quod participando cum excommu- 1077

. . lun, 9

nicatis prolapsi estis, possitis absolvi et in communionem sanctae

matris ecclesiae apostolica indulgentia et benedictione restitui.

Quod cum factum fuerit, si nostra monita immo verbum Dei ea

qua oportet veneratione suscipitis, volumus et apostolica vos

auctoritate monemus: ut cum omni caritate et oboedientia sibi

assistatis; quatenus, cum consilio confratris nostri patriarchae et

aliorum episcoporum illius provinciae nec non cum adiutorio

ducis et omnium vestrum, de statu ecclesiarum et christianae

religionis ordine ac dispensatione, quae necessaria sunt, iuxta

formani a sanctis patribus traditam pertractare possit ac Deo

adiuvante nostra vice disponere. Data Carpinete 5 Idus lunii,

indictione 15.

rV28. Hispaniae principes docet, eorum regnum antiquitus ec-

clesiae Romanae traditum esse, Hortatur ad debitum h.

Petro servitium praestandum. Amatum episcopum Ello-

rensem et Frotardum abhatem S. Pontii Tomeriensem

legatos suos commendat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei regibus comitibus 1077
lun. 28

ceterisque principibus Hyspaniae salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Non ignorare credimus prudentiam vestram, quin sancta et